UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Ciências da Saúde
Direção do Instituto de Biodiversidade e Sustentabilidade
Diretoria Adjunta de Graduação
Secretaria de Graduação da Biologia

PORTARIA NUPEM/CCS/UFRJ Nº 1102, DE 08 DE ABRIL DE 2025

A Diretora do Instituto de Biodiversidade e Sustentabilidade da Universidade Federal do Rio de Janeiro
(NUPEM), CINTIA MONTEIRO DE BARROS, Matrícula SIAPE nº 2688066, nomeada pela Portaria nº
5.266 de 14/06/2022, publicada no BUFRJ nº 25, de 23/06/2022, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar pública a composição do Núcleo Docente Estruturante do curso de Licenciatura em Ciências
Biológicas do Instituto de Biodiversidade e Sustentabilidade - NUPEM/UFRJ: Elane da Silva Ribeiro
(coordenadora de Curso), SIAPE 2966268; Giuliana Franco Leal, SIAPE 1486037; Rafael Nogueira Costa,
SIAPE 1835046; Ricardo de Mattos Santa Rita, SIAPE 1314116; Téo Bueno Abreu, SIAPE 2569489 e
Vinícius Albano Araújo, SIAPE 1805363.

Documento assinado eletronicamente por Cintia Monteiro de Barros , Diretor(a), em 11/04/2025, às
15:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 5328482 e o código CRC E7C552CB.

Referência: Processo nº 23079.219849/2025-11 SEI nº 5328482

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 11/04/2025

Portaria Normativa 1102 (5328482)         SEI 23079.219849/2025-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Normativa 1102 (5328482)